



<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>DIGEV-DAF-CM-2022 -0108</b>

Fecha de emisión: 5/8/2022

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2022-00241**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN LAS PRACTICAS DE LOS TALLERES DE REFRIGERACION DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES DE SANTO DOMINGO ESTE, BANI, LA CIENEGA Y SAN JOSE DE OCOA.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Hedesa Power, SRL**

RNC: **130343411**

Nombre comercial: **Hedesa Power, SRL**

Domicilio comercial: **El Sol , 11501 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-335-5141**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **341,598.20**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**  
  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

DIGEV-DAF-CM-2022-0108



**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40142106	BACOSELL PARA TUBERIA DE 3/4	16.00	UD	89.00	1,424.00		256.32	0.00	1,680.32
2	40142106	CODO DE COBRE DE 3/4	24.00	UD	37.65	903.60		162.65	0.00	1,066.25
3	40142106	CODO DE COBRE DE 3/8	14.00	UD	16.50	230.96		41.57	0.00	272.53
4	15111509	TANQUE DE GAS R410	8.00	UD	4,975.00	39,800.00		7,164.00	0.00	46,964.00
5	40142106	VARILLA DE PLATA AL 5%	110.00	UD	76.00	8,360.00		1,504.80	0.00	9,864.80
6	40142106	TUBERIA DE COBRE 3/4	550.00	FT	129.00	70,950.00		12,771.00	0.00	83,721.00
7	40142106	TUBERIA DE COBRE 3/8	550.00	FT	60.00	33,000.00		5,940.00	0.00	38,940.00
8	40142106	ROLLO DE TUBERIA 3/16	8.00	UD	2,226.43	17,811.44		3,206.06	0.00	21,017.50
9	23171511	MAP GAS	20.00	UD	370.00	7,400.00		1,332.00	0.00	8,732.00
10	23171511	FILTRO DE LINEA	20.00	UD	185.00	3,700.00		666.00	0.00	4,366.00
11	23171511	CINTA GRIS PARA REFRIGERACION	20.00	UD	275.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
12	23171511	CINTA PLATEADA PARA REFRIGERACION	20.00	UD	195.00	3,900.00		702.00	0.00	4,602.00
13	60122008	CORREAS PLASTICAS DE 15	400.00	UD	2.75	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
14	26121505	ALAMBRE ITALIANO 2/0	700.00	FT	96.00	67,200.00		12,096.00	0.00	79,296.00
15	26121505	ALAMBRE #10	620.00	FT	10.50	6,510.00		1,171.80	0.00	7,681.80
16	26121505	ALAMBRE FORRO DE GOMA 10/4	620.00	FT	35.00	21,700.00		3,906.00	0.00	25,606.00

**Subtotal RD\$**

**289,490.00**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**Firma**

**Firma**

**Nombre y Apellido**

**Nombre y Apellido**




**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2022-0108

Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	52,108.20
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>341,598.20</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	CINTA GRIS PARA REFRIGERACION	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
12	CINTA PLATEADA PARA REFRIGERACION	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
9	MAP GAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
10	FILTRO DE LINEA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
15	ALAMBRE #10	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	620.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
16	ALAMBRE FORRO DE GOMA 10/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	620.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
13	CORREAS PLASTICAS DE 15	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
14	ALAMBRE ITALIANO 2/0	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	700.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
3	CODO DE COBRE DE 3/8	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
4	TANQUE DE GAS R410	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
1	BACOSELL PARA TUBERIA DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
2	CODO DE COBRE DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	24.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido




**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.  
Santo Domingo Este, R.D.

DIGEV-DAF-CM-2022-0108

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	TUBERIA DE COBRE 3/8	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	550.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
8	ROLLO DE TUBERIA 3/16	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
5	VARILLA DE PLATA AL 5%	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	110.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.
6	TUBERIA DE COBRE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	550.00	5/8/2022 4:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido




**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2022-0108